rážku, která je uvedena v této tabulce:

Parametr Riziková pfiiráÏka

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost relativní změna o 10 %
Storna relativní změna o 10 %
Škodní poměr relativní změna o 10 %
Náklady relativní změna o 10 %
Nákladová inflace relativní změna o 10 %
Mimořádné pojistné relativní změna o 10 %
Částečné odkupy relativní změna o 10 %
Superprovize relativní změna o 10 %
Diskontní sazba absolutní snížení o 25 bazických bodů
Investiční marže absolutní snížení o 10 bazických bodů

CCiittlliivvoosstt
Níže uvedená analýza se provádí za účelem zachycení racionálně odůvodnitelných pohybů klíčových předpo-
kladů při zachování ostatních předpokladů konstantami a ukazuje jejich dopad na hodnotu závazků a zisku před
zdaněním. Korelace předpokladů bude mít výrazný vliv při stanovování konečné hodnoty závazků z pojistných
plnění, ale aby bylo možné představit dopad změn předpokladů, je třeba nejdříve změnit tyto předpoklady na in-
dividuální bázi. Je třeba říci, že pohyby těchto předpokladů nejsou lineární. Informace o citlivosti se budou také
lišit v závislosti na aktuálních ekonomických předpokladech. Pokud existují opce a záruky, pak jsou právě ony
hlavním důvodem asymetrie citlivosti.

79

M M X I P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  S E S T A V E N Á  K  3 1 .  1 2 .  2 0 1 1

Společnost testuje hodnotu závazků z životního pojištění v případě, že nastanou tyto změny (zohledněn pouze
dopad tvorby dodatečné rezervy, pokud by změněný scénář prokázal její nepostačitelnost):

Dopad na zisk Dopad na vlastní
Pfiedpoklad Zmûna pfied zdanûním (v tis. Kã) kapitál (v tis. Kã)

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost 10 % 0 0

Úmrtnost, úrazovost a nemocnost -10 % 0 0

Náklady 10 % 0 0

Náklady -10 % 0 0

Nákladová inflace +1 % (absolutní hodnota) 0 0

Nákladová inflace -1 % (absolutní hodnota) 0 0

Stornovost a míra odbytného +30 % 0 0

Stornovost a míra odbytného -30 % 0 0

Bezriziková úroková míra +1 % 0 0

Bezriziková úroková míra -1 % 0 0

Výsledek žádného z výše uvedených scénářů nevykázal u některé z technických rezerv nepostačitelnost.

(2) Pojistné smlouvy neÏivotního poji‰tûní
Společnost v zásadě uzavírá většinu všeobecných pojistných smluv, a to pro:
• pojištění úrazu a nemoci
• pojištění průmyslových rizik – úrazu
• pojištění motorových vozidel – odpovědnosti
• pojištění motorových vozidel – ostatní druhy
• pojištění vnitrozemské plavby a námořní pojištění, letecké pojištění a pojištění přepravovaných věcí
• pojištění požáru a jiných majetkových škod

[…]

pojistn˘ch plnûní k danému dni 1 871 261 1 971 006 3 625 537 1 344 299 1 248 924 1 277 739 1 644 213 1 789 307 2 023 866 1 949 816 2 053 992 1 201 403 22 001 363

Souãasn˘ odhad pfiebytku /
/ (nepostaãitelnosti) 28 003 20 107 20 721 28 610 34 976 68 058 93 176 73 211 110 675 120 416 109 203 341 217 1 048 373

% pfiebytku /(nepostaãitelnosti)
poãáteãního stavu rezervy v hrubé v˘‰i 59 % 48 % 45 % 46 % 54 % 69 % 54 % 42 % 45 % 31 % 22 % 29 % 35 %

P Ř Í L O H A  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  S E S T A V E N Á  K  3 1 .  1 2 .  2 0 1 1

CCiittlliivvoosstt
Existují dvě hlavní rizika, vůči nimž je citlivá hodnota závazků ze smluv neživotního pojištění – obě se týkají po-
jistného kmene pojištění odpovědnosti z provozu vozidla:

a) budoucí vývoj vyplácených rent – obzvláště jejich povinné indexace – má vliv na stav rezervy na pojistné udá-
losti hlášené, ale dosud nezlikvidované

Tabulka níže obsahuje vyjádření citlivosti rezervy na pojistné události plynoucí z pojištění odpovědnosti
z provozu vozidla, které byly nahlášeny, ale dosud nezlikvidovány, na změnu v indexaci rent z pojištění od-
povědnosti z provozu vozidla.

Relativní Dopad na zisk pfied Dopad na vlastní
indexace zmûna zdanûním v tis. Kã kapitál v tis. Kã

20 % -72 900 0

10 % -34 800 0

-10 % 32 700 0

-20 % 62 500 0

b) „tail“ faktor, který se stanoví za účelem pokrytí odhadované výše peněžních toků z pojistného plnění vztahu-
jícím se ke starším obdobím, v případě, že Společnost nemá dosud žádnou či nedostatečnou zkušenost

Společnost použila k určení konečné výše hodnoty vzniklých pojistných událostí tail faktor pro pojistné udá-
losti plynoucí z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.

(b) Finanãní rizika
(1) Kreditní riziko
Kreditní riziko je riziko vyplývající z neschopnosti nebo neochoty protistrany splnit své závazky.

Ke zmírnění své angažovanosti vůči kreditnímu riziku využívá Společnost tyto postupy a procesy: